
 หนา   ๓๐ 
เลม   ๑๒๔   ตอนพเิศษ   ๒๐๔   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๗   ธันวาคม   ๒๕๕๐ 
 

 

ประกาศคณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภา 
เร่ือง  คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  (ฉบับที่  ๔) 

 

 

โดยที่ไดมีการปรับอัตราเงินเดือนของขาราชการรัฐสภาสามัญ  ซ่ึงเปนฐานคํานวณอัตรา
คาตอบแทนของพนักงานราชการ  ดังนั้น  จึงสมควรปรับปรุงอัตราคาตอบแทนของพนักงานราชการ 
ใหสอดคลองกับการปรับอัตราเงินเดือนดังกลาว 

อาศัยอํานาจตามความในขอ  ๑๔  และขอ  ๑๖  ของระเบียบคณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภา   
วาดวยพนักงานราชการ  พ.ศ.  ๒๕๔๘  คณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภาจึงกําหนดคาตอบแทนของ
พนักงานราชการไวดังนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศคณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภา  เร่ือง  คาตอบแทน
และสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  (ฉบับที่  ๔)” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับต้ังแตวันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐  เปนตนไป 
ขอ ๓ ใหยกเลิกบัญชีกลุมงานเชี่ยวชาญพิเศษ  ทายประกาศคณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภา  

เร่ือง  คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  และบัญชีกลุมงานบริการ  บัญชีกลุมงาน
เทคนิค  บัญชีกลุมงานบริหารทั่วไป  บัญชีกลุมงานวิชาชีพเฉพาะ  บัญชีกลุมงานเชี่ยวชาญเฉพาะ   
ทายประกาศคณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภา  เร่ือง  คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  
(ฉบับที่  ๓)  และใหใชบัญชีแนบทายประกาศนี้แทน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

มีชัย  ฤชุพนัธุ 
ประธานสภานิติบัญญัติแหงชาติ 

ประธาน  ก.ร. 



 

 

บัญชีกลุมงานบริการ 

 

ข้ัน อัตรา (บาท/เดือน) 
๒๓ ๑๘,๕๐๐ 
๒๒ ๑๗,๖๓๐ 
๒๑ ๑๖,๗๖๐ 
๒๐ ๑๕,๘๙๐ 
๑๙ ๑๕,๐๔๐ 
๑๘ ๑๔,๓๒๐ 
๑๗ ๑๓,๖๒๐ 
๑๖ ๑๒,๙๓๐ 
๑๕ ๑๒,๒๓๐ 
๑๔ ๑๑,๖๔๐ 
๑๓ ๑๑,๐๘๐ 
๑๒ ๑๐,๕๓๐ 
๑๑ ๙,๙๙๐ 
๑๐ ๙,๕๓๐ 
๙ ๙,๐๘๐ 
๘ ๘,๖๑๐ 
๗ ๘,๑๖๐ 
๖ ๗,๗๗๐ 
๕ ๗,๔๐๐ 
๔ ๗,๐๑๐ 
๓ ๖,๖๔๐ 
๒ ๖,๓๘๐ 
๑ ๖,๑๐๐ 

 

แนบทายประกาศคณะกรรมการ ฯ เร่ือง คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๔) ลว.  ๓  ธันวาคม  ๒๕๕๐ 

 

 

 



 

 

บัญชีกลุมงานเทคนิค 
 

ข้ัน อัตรา (บาท/เดือน) 
๒๕ ๒๒,๘๒๐ 
๒๔ ๒๑,๙๔๐ 
๒๓ ๒๑,๐๘๐ 
๒๒ ๒๐,๒๑๐ 
๒๑ ๑๙,๓๔๐ 
๒๐ ๑๘,๕๐๐ 
๑๙ ๑๗,๖๓๐ 
๑๘ ๑๖,๗๖๐ 
๑๗ ๑๕,๘๙๐ 
๑๖ ๑๕,๐๔๐ 
๑๕ ๑๔,๓๒๐ 
๑๔ ๑๓,๖๒๐ 
๑๓ ๑๒,๙๓๐ 
๑๒ ๑๒,๒๓๐ 
๑๑ ๑๑,๖๔๐ 
๑๐ ๑๑,๐๘๐ 
๙ ๑๐,๕๓๐ 
๘ ๙,๙๙๐ 
๗ ๙,๕๓๐ 
๖ ๙,๐๘๐ 
๕ ๘,๖๑๐ 
๔ ๘,๑๖๐ 
๓ ๗,๗๗๐ 
๒ ๗,๔๐๐ 
๑ ๗,๐๑๐ 

 

แนบทายประกาศคณะกรรมการ ฯ เร่ือง คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๔) ลว.  ๓  ธันวาคม  ๒๕๕๐ 

 



 

 

 

 

บัญชีกลุมงานบริหารทั่วไป 
อัตรา อัตรา (บาท/เดือน) 
สูงสุด ๓๑,๗๗๐ 
ตํ่าสุด ๙,๕๓๐ 

  

 

 

 

บัญชีกลุมงานวิชาชีพเฉพาะ 
อัตรา อัตรา (บาท/เดือน) 
สูงสุด ๔๐,๗๙๐ 
ตํ่าสุด ๙,๕๓๐ 

  

 

 

 

บัญชีกลุมงานเชี่ยวชาญเฉพาะ 
อัตรา อัตรา (บาท/เดือน) 
สูงสุด ๖๕,๐๙๐ 
ตํ่าสุด ๑๖,๗๖๐ 

  

 

 

 

 

 

แนบทายประกาศคณะกรรมการ ฯ เร่ือง คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๔) ลว.  ๓  ธันวาคม  ๒๕๕๐ 

 



 

 

 

บัญชีกลุมงานเชีย่วชาญพเิศษ 

 

อัตราคาตอบแทน 
ประเภทท่ีปรึกษา วุฒิการศึกษา ประสบการณ ผลงาน 

(บาท/เดือน) 

๑. ระดับสากล สําเร็จการศกึษาจาก เปนที่ยอมรับในวงการ มีผลงานที ่ ไมเกิน ๒๐๘,๐๐๐ 

(World Class) สถาบันการศกึษา วิชาการในระดับสากล เกีย่วของกบังาน/  

 ชั้นนําของตางประเทศ ไมนอยกวา ๑๐ ป และมี โครงการใน  

 ในสาขาวิชาทีเ่กี่ยวของ ความเชี่ยวชาญรอบรูใน ระดับสากล  

 กับงาน/โครงการที่จะ สาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่เปน ไมต่ํากวา ๕ ชิ้น  

 ปฏิบัติ ประโยชนตองาน   

๒. ระดับประเทศ สําเร็จการศกึษาจาก เปนที่ยอมรับในวงการ มีผลงานที ่ ไมเกิน ๑๕๖,๐๐๐ 

 สถาบันการศกึษา วิชาการดานทีเ่กีย่วของใน เกีย่วของกบังาน/  

 ชั้นนําของตางประเทศ ระดับประเทศไมนอยกวา โครงการใน  

 หรือในประเทศในสาขา ๑๐ ป และมีความเชีย่วชาญ ระดับประเทศ  

 วิชาที่เกี่ยวของกับงาน/ รอบรูในสาขาวิชาอ่ืน ๆ  ไมต่ํากวา ๕ ชิ้น  

 โครงการที่จะปฏิบัต ิ ที่เปนประโยชนตองาน   

๓. ระดับทั่วไป สําเร็จการศกึษาจาก เปนที่ยอมรับในวงการ มีผลงานที ่ ไมเกิน ๑๐๔,๐๐๐ 

 สถาบันการศกึษา วิชาการดานทีเ่กีย่วของ เกีย่วของกบังาน/  

 ชั้นนําของตางประเทศ ไมนอยกวา ๕ – ๑๐ ป โครงการใน  

 หรือในประเทศในสาขา  ระดับประเทศ  

 วิชาที่เกี่ยวของกับงาน/  ไมต่ํากวา ๓ ชิ้น  

 โครงการที่จะปฏิบัต ิ    

 

 

แนบทายประกาศคณะกรรมการ ฯ เร่ือง คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๔) ลว.  ๓  ธันวาคม  ๒๕๕๐ 



 

 ตารางการปรับอัตราคาตอบแทนพนักงานราชการจากบัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศ 

คณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภา เร่ือง คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๓)  

เขาสูบัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศคณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภา เร่ือง คาตอบแทนและสิทธิประโยชน

ของพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๔) 

บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๓) บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๔) 

บัญชีกลุมงานบริการ บัญชีกลุมงานบริการ 

ขั้น อัตรา (บาท/เดือน) ขั้น อัตรา (บาท/เดือน) 

๒๓ ๑๗,๗๘๐ ๒๓ ๑๘,๕๐๐ 

๒๒ ๑๖,๙๕๐ ๒๒ ๑๗,๖๓๐ 

๒๑ ๑๖,๑๑๐ ๒๑ ๑๖,๗๖๐ 

๒๐ ๑๕,๒๘๐ ๒๐ ๑๕,๘๙๐ 

๑๙ ๑๔,๔๕๐ ๑๙ ๑๕,๐๔๐ 

๑๘ ๑๓,๗๗๐ ๑๘ ๑๔,๓๒๐ 

๑๗ ๑๓,๑๐๐ ๑๗ ๑๓,๖๒๐ 

๑๖ ๑๒,๔๒๐ ๑๖ ๑๒,๙๓๐ 

๑๕ ๑๑,๗๕๐ ๑๕ ๑๒,๒๓๐ 

๑๔ ๑๑,๑๙๐ ๑๔ ๑๑,๖๔๐ 

๑๓ ๑๐,๖๕๐ ๑๓ ๑๑,๐๘๐ 

๑๒ ๑๐,๑๒๐ ๑๒ ๑๐,๕๓๐ 

๑๑ ๙,๖๐๐ ๑๑ ๙,๙๙๐ 

๑๐ ๙,๑๖๐ ๑๐ ๙,๕๓๐ 

๙ ๘,๗๒๐ ๙ ๙,๐๘๐ 

๘ ๘,๒๗๐ ๘ ๘,๖๑๐ 

๗ ๗,๘๔๐ ๗ ๘,๑๖๐ 

๖ ๗,๔๗๐ ๖ ๗,๗๗๐ 

๕ ๗,๑๑๐ ๕ ๗,๔๐๐ 

๔ ๖,๗๔๐ ๔ ๗,๐๑๐ 

๓ ๖,๓๘๐ ๓ ๖,๖๔๐ 

๒ ๖,๑๒๐ ๒ ๖,๓๘๐ 

๑ ๕,๘๖๐ ๑ ๖,๑๐๐ 



 

 

บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๓) บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๔) 

บัญชีกลุมงานเทคนิค บัญชีกลุมงานเทคนิค 

ขั้น อัตรา (บาท/เดือน) ขั้น อัตรา (บาท/เดือน) 

๒๕ ๒๑,๙๓๐ ๒๕ ๒๒,๘๒๐ 

๒๔ ๒๑,๐๙๐ ๒๔ ๒๑,๙๔๐ 

๒๓ ๒๐,๒๖๐ ๒๓ ๒๑,๐๘๐ 

๒๒ ๑๙,๔๓๐ ๒๒ ๒๐,๒๑๐ 

๒๑ ๑๘,๕๙๐ ๒๑ ๑๙,๓๔๐ 

๒๐ ๑๗,๗๘๐ ๒๐ ๑๘,๕๐๐ 

๑๙ ๑๖,๙๕๐ ๑๙ ๑๗,๖๓๐ 

๑๘ ๑๖,๑๑๐ ๑๘ ๑๖,๗๖๐ 

๑๗ ๑๕,๒๘๐ ๑๗ ๑๕,๘๙๐ 

๑๖ ๑๔,๔๕๐ ๑๖ ๑๕,๐๔๐ 

๑๕ ๑๓,๗๗๐ ๑๕ ๑๔,๓๒๐ 

๑๔ ๑๓,๑๐๐ ๑๔ ๑๓,๖๒๐ 

๑๓ ๑๒,๔๒๐ ๑๓ ๑๒,๙๓๐ 

๑๒ ๑๑,๗๕๐ ๑๒ ๑๒,๒๓๐ 

๑๑ ๑๑,๑๙๐ ๑๑ ๑๑,๖๔๐ 

๑๐ ๑๐,๖๕๐ ๑๐ ๑๑,๐๘๐ 

๙ ๑๐,๑๒๐ ๙ ๑๐,๕๓๐ 

๘ ๙,๖๐๐ ๘ ๙,๙๙๐ 

๗ ๙,๑๖๐ ๗ ๙,๕๓๐ 

๖ ๘,๗๒๐ ๖ ๙,๐๘๐ 

๕ ๘,๒๗๐ ๕ ๘,๖๑๐ 

๔ ๗,๘๔๐ ๔ ๘,๑๖๐ 

๓ ๗,๔๗๐ ๓ ๗,๗๗๐ 

๒ ๗,๑๑๐ ๒ ๗,๔๐๐ 

๑ ๖,๗๔๐ ๑ ๗,๐๑๐ 



บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๓) บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๔) 

บัญชีกลุมงานบริหารทั่วไป บัญชีกลุมงานบริหารทั่วไป 

อัตราการปรับตามผลการประเมิน อัตราการปรับตามผลการประเมิน 
ขั้น 

๓% ๔% ๕% 
ขั้น 

๓% ๔% ๕% 

๓๐,๕๔๐ - - - ๓๑,๗๗๐ - - - 

        

๙,๑๖๐ ๙,๔๔๐ ๙,๕๓๐ ๙,๖๒๐ ๙,๕๓๐ ๙,๘๒๐ ๙,๙๒๐ ๑๐,๐๑๐ 

 

บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๓) บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๔) 

บัญชีกลุมงานวิชาชีพเฉพาะ บัญชีกลุมงานวิชาชีพเฉพาะ 

อัตราการปรับตามผลการประเมิน อัตราการปรับตามผลการประเมิน 
ขั้น 

๓% ๔% ๕% 
ขั้น 

๓% ๔% ๕% 

๓๙,๒๒๐ - - - ๔๐,๗๙๐ - - - 

        

๙,๑๖๐ ๙,๔๔๐ ๙,๕๓๐ ๙,๖๒๐ ๙,๕๓๐ ๙,๘๒๐ ๙,๙๒๐ ๑๐,๐๑๐ 

 

บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๓) บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๔) 

บัญชีกลุมงานเชี่ยวชาญเฉพาะ บัญชีกลุมงานเชี่ยวชาญเฉพาะ 

อัตราการปรับตามผลการประเมิน อัตราการปรับตามผลการประเมิน 
ขั้น 

๓% ๔% ๕% 
ขั้น 

๓% ๔% ๕% 

๖๒,๕๘๐ - - - ๖๕,๐๙๐ - - - 

        

๑๖,๑๑๐ ๑๖,๖๐๐ ๑๖,๗๖๐ ๑๖,๙๒๐ ๑๖,๗๖๐ ๑๗,๒๗๐ ๑๗,๔๔๐ ๑๗,๖๐๐ 

 การปรับอัตราคาตอบแทนพนักงานราชการจากบัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศคณะกรรมการ 

ขาราชการฝายรัฐสภา เ ร่ือง คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ เขาสูบัญชีอัตราคาตอบแทน 

ทายประกาศคณะกรรมการขาราชการฝายรัฐสภา เร่ือง คาตอบแทนและสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๔) 

บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ  บัญชีอัตราคาตอบแทนทายประกาศฯ (ฉบับที่ ๔) 

บัญชีกลุมงานเชี่ยวชาญพิเศษ  บัญชีกลุมงานเชี่ยวชาญพิเศษ 

ประเภทที่ปรึกษา อัตราคาตอบแทน (บาท/เดือน)  ประเภทที่ปรึกษา อัตราคาตอบแทน (บาท/เดือน) 

๑. ระดับสากล ไมเกิน ๒๐๐,๐๐๐  ๑. ระดับสากล ไมเกิน ๒๐๘,๐๐๐ 

๒. ระดับประเทศ ไมเกิน ๑๕๐,๐๐๐  ๒. ระดับประเทศ ไมเกิน ๑๕๖,๐๐๐ 

๓. ระดับทั่วไป ไมเกิน ๑๐๐,๐๐๐  ๓. ระดับทั่วไป ไมเกิน ๑๐๔,๐๐๐ 




